
 

UCHWAŁA NR XV/149/20 

 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Konradowie. 

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 6 w związku z art. 29 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz.U. z 2019 poz.1148 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 506 ze zm.), uchwala się, co 

następuje: 

 

§1 

1.Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkołę Podstawową w    

    Konradowie. 

2. Przyczyny Likwidacji Szkoły Podstawowej w Konradowie zawarte są w uzasadnieniu do   

    niniejszej uchwały. 

§2 

Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w pozostałych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wschowa. 

§3 

Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmie Gmina Wschowa. Majątek 

likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Wschowa . 

§4 

Dokumentację likwidowanej szkoły przejmie Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa, za 

wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmie Lubuski Kurator Oświaty w 

Gorzowie Wlkp. 

§5 

Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Gminy Wschowa do dokonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 

likwidacji szkoły, rodziców uczniów, Lubuskiego Kuratora Oświaty, nauczycieli oraz do 

wystąpienia do Lubuskiego Kuratora Oświaty o opinię na temat likwidacji szkół. 

§6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 6 w związku z art. 29 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz.U. z 2019 poz.1148 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z 

końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 

uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 

Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów 

pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna 

może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii lubuskiego kuratora oświaty. 

Sieć szkół publicznych dla których organem prowadzącym jest Gmina Wschowa 

zorganizowana jest na podstawie i w granicach określonych przez art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 506 ze zm) oraz art. 39 

ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2019 poz.1148 ze 

zm.). Rada Miejska we Wschowie ustaliła sieć szkół publicznych obowiązujący od 1 września 

2019 r. w sposób następujący:  

1) Szkoła Podstawowa nr 1 we Wschowie 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Boh. Westerplatte we Wschowie 

3) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II we Wschowie 

4) Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Osowej Sieni 

5) Szkoła Podstawowa w Lginiu 

6) Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Łysinach 

7) Szkoła Podstawowa w Konradowie 

8) Szkoła Podstawowa w Siedlnicy 

W Gminie Wschowa funkcjonuje osiem szkół podstawowych, z których trzy zlokalizowane 

są na terenie miasta Wschowa, a pięć pozostałych na terenie wiejskim gminy, obejmującym 

swoim zasięgiem piętnaście sołectw wchodzących w skład gminy. Do szkół podstawowych 

tworzących sieć szkół publicznych Gminy Wschowa uczęszcza 1719 uczniów, pobierających 

naukę w 100 oddziałach szkolnych, szczegółową informację w tym zakresie przedstawia 

poniższa tabela. 

Lp. Wyszczególnienie 

L
ic

zb
a

 

o
d

d
zi

a
łó

w
  

k
l.

 I
-V

II
I 

L
ic

zb
a

 

u
cz

n
ió

w
  

k
l.

 I
-V

II
I 

W tym w klasach 

Uczniowie 

klasa 

poniżej 

„0” 

0 I II III IV V VI VII 

 

VII

I 

1. SP 1 Wschowa 25 557 - - 60 90 69 13 117 98 56 54 

2. SP 2 Wschowa 31 669 - - 64 51 68 29 144 118 96 99 

3. SP 3 Wschowa 8 168 - - 64 35 49 0 0 20 0 0 

4. SP Osowa Sień 9 134 - 16 12 18 8 9 30 18 20 19 

5. SP Konradowo 8 52 7 3 8 2 6 2 6 10 4 14 

6. SP Lgiń 6 50 11 10 0 3 13 0 12 7 6 9 

7. SP Łysiny 7 53 9 8 6 4 8 0 15 7 6 7 

8. SP Siedlnica 6 36 12 0 6 3 7 0 0 7 6 7 

Suma 100 1719 32 44 220 206 228 53 324 285 194 209 



W obliczu zmieniającej się rzeczywistości demograficznej, rosnących zadań i wymagań 

oświatowych nakładanych na placówki oświatowe przez ustawodawcę, stan infrastruktury 

edukacyjnej na terenie gminy Wschowa, jak również potrzeby wzrostu nakładów na wydatki 

w sektorze oświaty, niezbędne jest podjęcie działań w zakresie reorganizacji sieci szkół 

publicznych na terenie gminy Wschowa. 

Ostatnie lata pokazały, że oczekiwania edukacyjne uczniów, rodziców, nauczycieli oraz 

wszystkich innych osób zaangażowanych w pracę w sektorze oświaty rosną, tym samym 

wzrastają także wymagania jakie stawia się przed organami prowadzącymi w zakresie zadań 

oświatowych. Inwestycje w istniejącą infrastrukturę edukacyjną, która umożliwi uczniom 

realizację obowiązku szkolnego i właściwy rozwój psychofizyczny to podstawowe wyzwanie 

dla każdego organu prowadzącego szkołę w obecnym czasie. W gminie Wschowa sytuacja 

jest bardzo trudna, ponieważ niedoinwestowane i niemodernizowane obiekty edukacyjne 

wymagają pilnych nakładów inwestycyjnych, które są w obecnej sytuacji Gminy nie możliwe 

do realizacji. Dodatkowo wskazać należy wzrastające wynagrodzenia w sektorze oświaty, 

którym Gmina musi sprostać, ponieważ nie ulega wątpliwości, że właściwie finansowana 

edukacja to podstawa przyszłości właściwie funkcjonującej społeczności samorządowej. 

 

Przeprowadzona analiza demograficzna nie pozostawia najmniejszych złudzeń co do trendu 

urodzeń na terenie gminy Wschowa. Niestety, jest to tendencja malejąca, co powoduje, że 

każdego roku liczba uczniów uczęszczających do szkół publicznych na terenie Gminy maleje. 

Poniższa tabela w sposób przejrzysty obrazuje sytuację demograficzną w ostatnich latach, a 

tym samym doskonale oddaje perspektywę liczebności uczniów oraz oddziałów w 

poszczególnych szkołach publicznych, dla których organem prowadzącym jest gmina 

Wschowa. 

 

Obwód 2010 2011 2012* 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

SP 1 Wschowa 49 46 44 32 32 50 41 41 41 

SP 2 Wschowa 79 73 69 57 57 55 47 65 55 

SP 3 Wschowa 61 36 57 53 53 51 55 45 39 

SP Osowa Sień 18 20 18 27 26 23 27 19 23 

SP Konradowo 12 21 13 8 13 14 13 14 14 

SP Lgiń 15 6 8 11 5 10 12 7 7 

SP Łysiny 16 7 11 15 16 8 11 10 11 

SP Siedlnica 15 8 10 9 13 7 10 12 8 

Ogółem w 

roczniku 
265 217 230 212 215 218 216 213 198 

* rocznik 2012 – uczniowie klas pierwszych w roku szkolnym 2019/2020 

 

Mając na uwadze powyżej przedstawioną analizę demograficzną, zaznaczenia wymaga także 

zjawisko jakie ma miejsce na terenie gminy Wschowa i związane jest z uczęszczaniem 

uczniów do szkół publicznych spoza swojego rejonu. Szczególnie jest to widoczne w 

odniesieniu do uczniów z terenów wiejskich, którzy swój obowiązek szkolny realizują w 

szkołach publicznych na terenie miasta Wschowa. Taki stan faktyczny obrazuje, że decyzje 

podejmowane przez rodziców w zakresie realizacji obowiązku szkolnego przez swoje dzieci 

mają odzwierciedlenie w projektowanych przez organ prowadzący działaniach w zakresie 



reorganizacji sieci szkół publicznych na terenie miasta i gminy Wschowa. Zjawisko to 

zobrazowane jest w poniższej tabeli. 

 

SP 1 

Wschowa 

Ogólna 

liczba 

uczniów 

Z 

obwodu 

Spoza 

obwodu 

(łącznie) 

W tym 

S
P

 2
 

W
sc

h
o

w
a 

S
P

 3
 

W
sc

h
o

w
a 

S
P

 

O
so

w
a 

S
ie

ń
 

S
P

 

K
o

n
ra

d
o

w
o
 

S
P

 

L
g

iń
 

S
P

  

Ł
y

si
n

y
 

S
P

 S
ie

d
ln

ic
a 

S
p

o
za

 

g
m

in
y
 

557 360 197 85 13 7 38 5 6 24 19 

SP 2 

Wschowa 

Liczba 

uczniów 

Z 

obwodu 

Spoza 

obwodu 

(łącznie) 

S
P

 1
 

W
sc

h
o

w
a 

S
P

 3
 

W
sc

h
o

w
a 

S
P

 O
so

w
a 

S
ie

ń
 

S
P

 

K
o

n
ra

d
o

w
o
 

S
P

 L
g

iń
 

S
P

 Ł
y

si
n

y
 

S
P

 S
ie

d
ln

ic
a 

S
p

o
za

 

g
m

in
y
 

670 499 171 50 42 6 2 5 22 10 34 

SP 3 

Wschowa 

Liczba 

uczniów 

Z 

obwodu 

Spoza 

obwodu 

(łącznie) 

S
P

 1
 

W
sc

h
o

w
a 

S
P

 2
 

W
sc

h
o

w
a 

S
P

 O
so

w
a 

S
ie

ń
 

S
P

 

K
o
n
ra

d
o

w
o
 

S
P

 L
g

iń
 

S
P

 Ł
y

si
n

y
 

S
P

 S
ie

d
ln

ic
a 

S
p
o
za

 

g
m

in
y
 

167 89 78 10 44 1 3 6 6 3 5 

SP Osowa 

Sień 

Liczba 

uczniów 

Z 

obwodu 

Spoza 

obwodu 

(łącznie) 

S
P

 1
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 2
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 3
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 

K
o
n
ra

d
o
w

o
 

S
P

 L
g
iń

 

S
P

 Ł
y
si

n
y
 

S
P

 S
ie

d
ln

ic
a 

S
p
o
za

 

g
m

in
y
 

135 117 18 6 1 0 0 0 0 0 11 

SP 

Konradowo 

Liczba 

uczniów 

Z 

obwodu 

Spoza 

obwodu 

(łącznie) 

S
P

 1
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 2
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 3
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 O
so

w
a 

S
ie

ń
 

S
P

 L
g
iń

 

S
P

 Ł
y
si

n
y
 

S
P

 S
ie

d
ln

ic
a 

S
p
o
za

 

g
m

in
y
 

62 58 4 0 2 0 0 0 0 1 1 

SP Lgiń 

Liczba 

uczniów 

Z 

obwodu 

Spoza 

obwodu 

(łącznie) 

S
P

 1
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 2
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 3
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 O
so

w
a 

S
ie

ń
 

S
P

 

K
o
n
ra

d
o
w

o
 

S
P

 Ł
y
si

n
y
 

S
P

 S
ie

d
ln

ic
a 

S
p
o
za

 

g
m

in
y
 

72 66 6 3 0 0 0 0 0 0 6 

SP Łysiny 

Liczba 

uczniów 

Z 

obwodu 

Spoza 

obwodu 

(łącznie) 

S
P

 1
 

W
sc

h
o

w
a 

S
P

 2
 

W
sc

h
o

w
a 

S
P

 3
 

W
sc

h
o

w
a 

S
P

 O
so

w
a 

S
ie

ń
 

S
P

 

K
o

n
ra

d
o

w
o
 

S
P

 L
g

iń
 

S
P

 S
ie

d
ln

ic
a 

S
p

o
za

 

g
m

in
y
 

53 48 5 0 0 4 0 0 0 0 1 

SP 

Siedlnica 

Liczba 

uczniów 

Z 

obwodu 

Spoza 

obwodu 

(łącznie) 

S
P

 1
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 2
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 3
 

W
sc

h
o
w

a 

S
P

 O
so

w
a 

S
ie

ń
 

S
P

 

K
o
n
ra

d
o
w

o
 

S
P

 L
g
iń

 

S
P

 Ł
y
si

n
y
 

S
p
o
za

 

g
m

in
y
 



Nie bez znaczenia jest również stan infrastruktury edukacyjnej na terenie gminy Wschowa. 

Budynki, w których obecnie zlokalizowane są szkoły podstawowe jak również pozostałe 

placówki oświatowe to substancja o charakterze wieloletnim, kilkudziesięcioletnim. 

Infrastruktura edukacyjna w chwili obecnej pozwala na prowadzenie zajęć dydaktycznych, ale 

niewątpliwie wymaga ona dodatkowych nakładów inwestycyjnych, aby dostosować stan 

techniczny budynków do obecnych standardów, rozumianych jako oczekiwania 

użytkowników danych obiektów względem ich stanu technicznego, zastosowanych 

materiałów oraz wyposażenia. Zauważenia wymaga fakt, że w ostatnich latach prace 

modernizacyjne przeprowadzone były w szkołach podstawowych zlokalizowanych na terenie 

miasta Wschowa i związane były głównie z realizacją projektu termomodernizacji budynków 

oświatowych. Pozostałe placówki oświatowe, te zlokalizowane na terenie wiejskim gminy 

Wschowa wymagają pilnych prac remontowych, które spowodowane są stopniem zużycia 

samego budynku, jak również stanem instalacji wewnętrznych. Wskazania należy potrzeba 

przeprowadzenia kompleksowych prac remontowo-modernizacyjnych obiektów szkolnych, 

które będą miały charakter inwestycyjny, i które spowodują doprowadzenie obecnego stanu 

technicznego budynków do oczekiwań i wymagań uczniów oraz pracowników szkoły. Do 

podstawowych potrzeb wskazać należy prace remontowe, które doprowadzą do modernizacji 

istniejącej infrastruktury edukacyjnej. Do takich potrzeb zaliczyć należy następujące prace: 

 wymiana pokrycia dachowego, 

 termomodernizacja budynku, 

 wymiana podłóg, 

 renowacja schodów, 

 wymiana instalacji elektrycznej, 

 wymiana instalacji sanitarnych, 

 modernizacja sal edukacyjnych (szpachlowanie, malowanie), 

 malowanie korytarzy szkolnych, 

 wymiana okien, 

 modernizacja oświetlenia, 

 dostosowanie budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez likwidację barier 

architektonicznych, 

 zakup nowego wyposażenia sal dydaktycznych, 

 cyfryzacja i informatyzacja placówek, 

 zagospodarowanie terenu przyległego do budynku szkoły, 

 rozbudowa i/lub budowa infrastruktury sportowej, 

 rozbudowa budynków szkolnych ze względu na brak powierzchni użytkowej (brak 

pomieszczeń technicznych, socjalnych, biurowych). 

 

Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że wskazane wyżej prace remontowo-modernizacyjne mają 

charakter cząstkowy, których celem byłaby poprawa istniejącej infrastruktury edukacyjnej i 

doprowadzenie jej stanu technicznego do obecnych standardów w tym zakresie. Dodać 

należy, że wyspecyfikowane powyżej roboty budowlane mają charakter generalny przez co 

rozumieć należy konieczność ich wykonania w większości budynków stanowiących 

substancję edukacyjną na terenie gminy Wschowa. Niewątpliwe mając na uwadze 

kompleksowe działania inwestycyjne skierowane do poszczególnego budynku oświatowego, 

celem których byłaby rozbudowa istniejącej lub nawet budowa nowej infrastruktury 

edukacyjnej, zakres robót uległby całkowitej zmianie co do zakresu rzeczowego, ale przede 

wszystkim co do zakresu finansowego, który w perspektywie najbliższych 5 lat liczyć należy 

w wartościach rzędu kilkudziesięciu milionów złotych. 

36 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Biorąc pod uwagę powyższe wskazania wynikające z dokonanych analiz stwierdzić należy 

następujące przyczyny, uzasadniające przedmiotowy projekt uchwały: 

 

1. Malejące wskaźniki demograficzne 

2. Zwiększająca się liczba uczniów w szkołach miejskich przy zmniejszającej się liczbie 

uczniów w szkołach z terenu wiejskiego 

3. Nauczanie w klasach łączonych 

4. Niedoinwestowana, wymagająca pilnych remontów i nakładów inwestycyjnych baza 

infrastrukturalna szkół dla których organem prowadzącym jest gmina Wschowa  

5. Baza lokalowa i zaplecze dydaktyczne nie jest dostosowane do wymagań stawianych 

współczesnej szkole - brak sal gimnastycznych, boisk wielofunkcyjnych, gabinetów 

specjalistycznych (fizyko – chemiczne, językowe). 

 

Gmina Wschowa, aby zapewnić spełnienie powyższych czynników planuje reorganizację 

sieci szkół publicznych poprzez likwidację 4 placówek z terenu wiejskiego, w tym Szkoły 

Podstawowej w Konradowie. Jednocześnie Gmina Wschowa zapewni możliwość 

kontynuowania nauki, czyli realizacji obowiązku szkolnego w pozostałych szkołach 

publicznych, które prowadzi gmina Wschowa, tj. Szkoła Podstawowa nr 1, nr 2 i nr 3 we 

Wschowie oraz Szkoła Podstawowa w Osowej Sieni. Modelowym rozwiązaniem jest w 

ocenie Gminy Wschowa, aby dzieci realizowały swój obowiązek szkolny w jednej Szkole 

Podstawowej nr 3 we Wschowie, która powstała w wyniku likwidacji dotychczasowego 

gimnazjum, ponieważ istniejąca tam baza edukacyjna i możliwości w pełni spełnią 

oczekiwania zarówno rodziców jak i nauczycieli. Nie mniej, organ prowadzący dopuszcza 

możliwość podjęcia decyzji w tym zakresie bezpośrednio dla rodziców i wyboru innej 

placówki celem kontynuowania nauki. 

 

Planowane i zakładane do realizacja działania w zakresie reorganizacji sieci szkół 

publicznych na terenie gminy Wschowa determinują zwiększenie dostępności realizowanych 

przez Gminę bezpłatnych dowozów szkolnych dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy. 

Obecnie dowozy szkolne realizowane w systemie tygodniowym w wymiarze tzw. dwóch 

kursów w ciągu dnia, dzięki czemu uczniowie dowożeni są do wybranych przez siebie szkół 

rano oraz odwożeni do swoich miejsc zamieszkania w godzinach popołudniowych, po 

zakończeniu zajęć edukacyjnych. Oczywistym jest, że mając na uwadze planowane działania, 

zwiększenie dostępności komunikacyjnej na terenie Gminy będzie oczekiwane i niezbędne. 

Stąd też, Gmina jako organ prowadzący szkoły podstawowe, realizując obligatoryjne zadanie 

w postaci dowozów szkolnych zakłada uruchomienie dodatkowego kursu lub nawet dwóch, 

co zwiększy komfort uczniów w możliwości dostosowania środka komunikacji do godzin 

lekcyjnych, wynikających z ustalonego planu lekcji w danej placówce oświatowej. 

 

Niewątpliwie reorganizacja sieci szkół publicznych będzie miała skutek w strukturze 

zatrudnienia. Stąd też, w ramach dokonanej szczegółowej analizy zatrudnienia stwierdzić 

należy, że w Gminie Wschowa w 8 szkołach podstawowych zatrudnionych jest 249 

nauczycieli, co stanowi 206,13 etatów nauczycielskich. Liczba nauczycieli 

pełnozatrudnionych wynosi 163, w tym 33 ze szkół z Siedlnicy, Konradowa, Łysin i Lginia. 

Gmina celem zapewnienia dalszego zatrudnienia dla pełnozatrudnionych nauczycieli, a tym 

samym  minimalizując skutki reorganizacji sieci szkół podejmie następujące działania: 

a) zobowiązaniu dyrektorów: Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły 

Podstawowej nr 3 i Szkoły Podstawowej w Osowej Sieni do zatrudnienia w pierwszej 

kolejności nauczycieli z likwidowanych placówek. Pracownicy Biura Oświaty i Spraw 



Społecznych Urzędu Miasta i Gminy Wschowa zwracać będą szczególną uwagę na 

zatrudnienie nowych osób podczas konstruowania projektów organizacji pracy szkół na 

rok szkolny 2020/2021.  

b) zatrudnienie nauczycieli z likwidowanych placówek możliwe będzie w następujących 

przypadkach: 

 skorzystanie z uprawnień emerytalnych osób pracujących w pozostałych szkołach,  

 rezygnacja z nadgodzin nauczycieli wybranego przedmiotu w celu zatrudnienia 

osoby z likwidowanej placówki (np. w danej szkole są 54h z języka polskiego, 

które dyrektor przydzielił 2 nauczycielom – po 1,5 etatu. Po reformie zatrudnienie 

znajdzie dodatkowy nauczyciel języka polskiego – 3 x 18 h), 

 wyrażanie zgody przez organ prowadzący na łączenie etatów w różnych szkołach, 

 w celu zwiększenia opieki świetlicowej w SP1, SP2 i SP3 planowane jest 

stworzenie dodatkowego etatu wychowawcy świetlicy, 

 Burmistrz prowadził będzie rozmowy z władzami powiatu wschowskiego w celu 

ewentualnego uzupełnienia braków kadrowych w placówkach podległych 

powiatowi. Te same działania prowadzone będą w ościennych gminach. 

 pracownicy niepedagogiczni również zatrudniani będą w pierwszej kolejności we 

wszystkich podległych jednostkach w Gminie Wschowa. 

Poniżej informacja tabelaryczna przedstawia strukturę zatrudnienia w placówkach 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wschowa. 

 

Placówka 

O
g
ó
łe

m
 

li
cz

b
a 

et
at

ó
w

 

n
au

cz
y
ci

el
sk

ic
h
 

L
ic

zb
a 

n
au

cz
y
ci

el
i 

N
au

cz
y
ci

el
e 

p
eł

n
o
za

tr
u
d
n
ie

n
i 

N
au

cz
y
ci

el
e 

n
ie

p
eł

n
o
za

tr
u
d
n
ie

n
i 

Liczba etatów wg stopni awansu 

zawodowego 

S
ta

ży
st

a 

K
o
n
tr

ak
to

w
y
 

M
ia

n
o
w

an
y
 

D
y
p
lo

m
o
w

an
y
 

SP 1 Wschowa 49,95 57 42 15 3,89 7,12 4,95 33,99 

SP 2 Wschowa 62,12 66 57 9 4,82 14 13,33 29,97 

SP 3 Wschowa 22,17 24 20 2,17 0 1 5,94 15,23 

SP Osowa Sień 18,79 25 11 14 2 4 0 19 

SP Konradowo 11,72 19 7 12 0,20 3,02 1,28 7,22 

SP Lgiń 14,26 18 9 9 0 3 5 10 

SP Łysiny 14,49 23 9 14 1 4,91 3,19 5,39 

SP Siedlnica 12,63 17 8  9 0 3 3,10 4,77 

Razem 206,13 249 163 84,17 11,91 40,05 36,79 125,57 

 

Gmina Wschowa chce zapewnić miejsca pracy dla wszystkich pełnozatrudnionych 

nauczycieli, którzy obecnie pracują w szkołach, które podlegać mają likwidacji. 

 



Nie bez znaczenia są także poza sytuacja demograficzną, czynniki ekonomiczne i sytuacja 

budżetowa Gminy Wschowa. Zauważyć należy, że wydatki w obszarze oświaty ulegają 

regularnemu wzrostowi. Sytuacja ta jest zauważalna na przestrzeni lat w sposób 

jednoznaczny. Nie podejmowane dotychczas jakiekolwiek działania w obszarze zarządzania 

oświatą, w tym te polegające na racjonalizacji wydatków poprzez działania reorganizacyjne 

spowodowało, że w obecnej sytuacji budżet i możliwości finansowe w perspektywie 

najbliższych lat Gminy nie będą w stanie sprostać wymaganiom finansowym sektora oświaty 

na terenie Gminy. Stąd też, działania w zakresie reorganizacji sieci szkół publicznych są 

niezbędne i pilne do podjęcia, ponieważ ryzyko braku stabilności demograficznej jak również 

finansowej w najbliższych latach jest zbyt duże i doprowadzić może do niekontrolowanych 

sytuacji związanych z niewydolnością finansową Gminy, a tym samym brakiem możliwości 

realizacji zadań własnych w obszarze edukacji, co jest sytuacją niedopuszczalną. Poniższe 

tabele prezentują strukturę oraz wielkość wydatków w sektorze oświaty. 

 

Porównanie procentowe wydatków na oświatę w stosunku do całego budżetu Miasta i Gminy 

Wschowa w latach 2015-2019 

 

Lp. Treść 2015 2016 2017 2018 
Plan 2019 – 

28.11.2019* 

ROK 2020 

Projekt 

budżetu 

1. 

Ogółem 

wykonanie 

budżetu 

Miasta i 

Gminy w 

dziale 801  - 

Oświata i 

wychowanie 

i 854 – 

Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

27 175 361,35 25 748 255,23 27 390 695,86 34 744 085,64 34 812 275,38 36 094 701,00 

2. 

Pozostałe 

działy 

wykonania 

budżetu 

Miasta i 

Gminy 

34 088 236,25 45 639 300,16 51 156 100,91 52 251 808,60 56 101 295,64 64 405 478,00 

3. 

Razem 

wykonanie 

budżetu 

Miasta i 

Gminy 

Wschowa na 

dzień 31 

grudnia 2015, 

2916, 2017 i 

2018 roku, 

plan na  28 

.11.2019, 

Projekt 2020 

61 263 597,60 71 387 555,39 78 546 796,77 86 995 894,24 90 913 571,02 100 500 179,00 



4. 

Stosunek 

wydatków na 

oświatę w 

stosunku 

całego 

budżetu 

Miasta i 

Gminy 

Wschowa (%) 

44,35% 36,06% 34,87% 39,93% 38,29% 35,91% 

 

Plany finansowe na 2019 rok a subwencja oświatowa 

Lp. Placówka 

Plan finansowy 

(minus oddziały 

przedszkolne, 

punkty 

przedszkolne, 

dowożenie 

uczniów, wydatki 

inwestycyjne i 

programy unijne) 

Liczba 

uczniów 

Koszt 

jednego 

ucznia wg 

planu 

finansowego 

Subwencja 

oświatowa dla 

szkoły  

Koszt jedno 

ucznia  

z subwencji 

oświatowej 

Różnica kosztów 

(wg planów 

finansowych i 

subwencji) 

1. SP 1 Wschowa 4 925 406,00 557 8 842,74 3 402 726,43 6 033,20 2 809,54 

2. SP 2 Wschowa 6 206 413,000 669 9 277,15 4 262 535,48 6 020,53 3 256,62 

3. SP 3 Wschowa 3 381 919,00 168 20 130,47 1 407 924,55 6 068,64 14 061,83 

4. SP Osowa Sień 1 641 340,00 134 12 248,81 1 106 491,21 8 382,51 3 866,30 

5. SP Konradowo 1 093 049,00 52 21 020,17 492 472,50 8 954,05 12 066,12 

6. SP Lgiń 1 097 014,00 50 21 940,28 562 285,23 10 223,37 11 716,91 

7. SP Łysiny 1 143 369,00 53 21 573,00 608 875,08 8 954,05 12 618,95 

8. SP Siedlnica 986 321,00 36 27 397,81 385 023,95 8 954,05 18 443,76 

Ogółem 20 474 831,00 1719     

 



Zestawienie wydatków Gminy Wschowa przeznaczonych na „Oświatę” w latach 2015-2019 

Lp. Treść  2015 2016 2017 2018 

 Plan 2019  

wg stanu na 

28.11.2019 

ROK 2020  - 

Projekt 

budżetu 

1. 

Wydatki 

gminy na 

oświatę na 

które 

państwo 

przekazuje 

subwencję 

oświatową 

Bieżące wydatki 

szkół (koszty 

osobowe  

i pochodne, 

wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 

17 371 013,19 16 792 894,91 17 701 090,48 18 410 157,66 20 851 810,38 
21 735 211,00 

Dotacje dla 

niepublicznej 

oświaty 

1 242 078,65 1 361 494,94 1 362 032,03 999 921,98 331 149,00 
0,00 

2. Razem wydatki 18 613 091,84 18 154 389,85 19 063 122,51 19 410 079,64 21 182 959,38 
21 735 211,00 

3. Wysokość subwencji oświatowej 13 245 752,00 13 604 654,00 13 941 661,00 14 450 072,00 14 964 628,00 
14 615 981,00 

4 Dotacje z budżetu państwa** 429 117,18 411 369,42 412 820,49 369 058,00 327 550,38 
0,00 

5. 

Różnica pokrywana z dochodów 

gminy (wydatki ogółem 2–

subwencja oświatowa 3 -dotacje 

4) 

4 938 222,66 4 138 366,43 4 708 641,02 4 590 949,64 5 890 781,00 
7 119 230,00 

6. 

Wydatki 

gminy na 

oświatę – 

jako zadania 

własne 

Utrzymanie 

przedszkoli, 

oddziałów 

przedszkolnych, 

punktów 

przedszkolnych 

4 821 347,45 4 636 531,76 4 816 630,04 5 254 289,46 5 698 382,00 
6 554 121,00 

Dotacje dla 

niepublicznej 

oświaty 

1 503 470,00 2 098 813,64 2 698 681,15 3 474 943,10 4 095 051,00 
4 674 338,00 

Dowożenie 

uczniów do szkół  

i przedszkoli 

414 093,88 383 647,24 410 131,10 464 708,07 582 416,00 
652 777,00 

7. Razem wydatki na zadania własne 6 738 911,33 7 118 992,64 7 925 442,29 9 193 940,63 10 375 849,00 
11 881 236,00 

8. 

Dotacja z budżetu państwa na 

realizację zadań z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

1 018 400,00 960 370,00 864 348,00 906 940,00 959 652,00 
944 109,00 

9. 
Różnica ( wydatki ogółem  7 

dotacja 8 ) 
5 720 911,33 6 158 622,64 7 061 094,29 8 287 000,63 9 416 197,00 

10 937 127,00 

10. 
Ogółem wydatki bieżące na 

„Oświatę” (poz. 2 +7) 
25 352 003,17 25 273 382,49 26 988 564,80 28 604 020,27 30 599 156,38 

32 672 338,00 

* pominięto: wydatki majątkowe i projekty unijne. 

** dotacje z budżetu państwa – m.in. na zakup podręczników, zakup książek dla bibliotek szkolnych, wypłatę 

stypendiów i zasiłków, wyprawkę szkolną. 

 

Mając na uwadze powyższe argumenty wynikające z przeprowadzonej analizy szczegółowej, 

przedmiotowy projekt uchwały jest w pełni uzasadniony. 


